
SMLOUV A O DÍLO 
A OBCHODNí PODMÍNKY 

Číslo zhotovitele: rt -oJ I.JjS~ ílL 

" Most ev. č. 446 044 Vysoké Žibřidovice" projektová dokumentace 

uzavtená pod le ustanoveni § 2586 - § 2635 zákona Č. 89120 12 Sb .. Občanský zilkonik 
(dá1cjen "občansky zákoník") mezi následuj!cimi smluvními slr.t.nami: 

o b jed n ft I e I: Správa silnic Olomouckého kraje, přispěvková organizace, 
se sídlem: Lipenská 120, 772 II Olomouc, 

a 

zapsaná v OR: II Krajského soudu v Ostravě , oddíl Pr .. vložka 100, 
zastoupená: log. Drahomírem Babničem. ředi telem 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

IČO: 70960399 
DiČ: CZ 70960399 
bankovní spojení:
č ís lo ůčno: 

.el: 5

Z hor o v i tel: MORA VIA CONSUL T Olomouc a.s. 

se sídl em: Legionářská 1085/8. 779 00 Olomouc 

kontaktní adresa: Legi omiřská 1085/8, 779 00 Olomouc 

Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravč, oddíl B, vložka 1217 

I ČO: 646 10357 DiČ: CZ646 10357 

Telefon e-mail:

Bankovní spojení :

Čís l o účtu : 

Pro,'ádčním díla pověřena organizační jednotka: 

MORA VIA CONSUL T Olomouc a.s. 

ve věcech smluvních oprávněn k jednaní: 

Ing. Václav Kratoch,'íI , předseda přcdstavcnstva 

ve věcech technických oprávněn kjednání: 

„Most ev. Č. 446 - 044 Vysoké Žibřidoyiçe“ - proiektová dokumentace

SMLOUVA 0 DÍLO
A OBCHODNÍ PODMÍNKY

Číslo zhotovitele: fa; - I'-3 F -.J'.Í°›.fi'› PL

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 Zákona č. 892012 Sb.. Občanský Zákoník

Objednatelz

a

Zhotovitel:

(dále jen ..občanSký zákoník*') mezi následujícimismluvními straııami:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
se Síclleľn: Lipenská 120. 772 11 Olomouc.
zapsaná v OR: u Krajského Soudu v Ostravě, oddíl Pr.. vložka 100,
zasłoupenáz Ing. Drałıomirenı Bahııičem. ředitelem
osoby oprávněné jednal ve věcech technických:

I
I
I
IČO: 70960399
DIČ: CZ 70960399
bankovní Spojení:
cislo účtu:
tel: 5

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
se sídlem: Legionářská 1085/8. 779 01) Olomouc
kontaktní adresa: Legionářská 1085/8. Y79 00 Olomouc
Zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě. oddíl B, vložka 1217
IČO: 6461035? DIČ: CZ64610357
Telefon e-mail:
Bankovní Spojení:
Čiflıø účınz
Prováclčnim díla pověřena organizační jednotka:
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
lng. Václav Kratochvíl. předseda představenstva

ve věcech technických oprávněn kjednáni:

äłrnııın 1 ıcclkern 5]



I. IJ ředmčt smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k fádnému provedení díla. jak je toto níže specifikováno. 
2. Dílo spočívá ve v)'pracování a dodání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povoleni 
(dále jen spravni rozhodnutí) v rozsahu a s náležitostmi dokumentace pro vydání správního rozhodnutí 
v souladu s Vyhl. č. 14612008 Sb .. platnými ČSN. TKP • pfedpiscm pro zhotovení dokumentace staveb PK 
s účin ností od 1.2.2007 a jeho dodatkem č. I. s účinnosti od 1.1.2010. včetně stanoveni zatíži telnosti po sta· 
veblú úpravě/přestavbě (statický ")počet zatížite lnosti mostu dle ČS 7362 22), respektive dle V)hl. č. 
49912006 Sb. \e znění novely č . 6212013 Sb. o dokumelllaci staveb v případě územního řízcní a doplnčna o 
náležitosti dle V) hl. č. 230/2012 Sb., kterou se s tanoví podrobnosti vymezení předmčtu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prac í, dodávek a služeb s výkazem výměr a prováděni stavby 
(OS P v rozsahu PDPS + soupis prací v jednom kroku současně) pro stavbu: 

" Most ev. č . 446 - 044 Vysoké Žibřidovice" 

3. Dále je součástí dila zaj ištěni nutných geodetick)ch podk ladu pro Mdné zpracování jednotli\')'ch položek 
soupisu prací, vyjádření dotčených orgánů státní správy a dalších orgánů a organizaci potřebných pro \ )'dání 
spravního rozhodnutí. 
4. Projektová dokumentace pro územní řízeni (OÚR) bude vypracována ve 3 vyhotoveních, projektová do· 
kumeTllacc pro s tavební povolení a provádění stavby (OSP + PDPS + soupis prací) bude vypracována v 6 
vyhotoveních. PO bude v paré č . I obsahovat oceněný soup is prací, ostatní paré slepý soupis prací. 
5. Předmčt díla bude dodán taktéž v eleJ..tronicl..é podobč na 6 CO nosičích s následujícím obsahem: 

• I x CD s PD pro V) dání územního rozhodnutí včetně dokladově části 
• 2x CD s PO (DSP+POPS) včetně dokladové část i ve formátu pdf, s oceněným soupisem pracl , e forma· 

tu pdfaxml v datovém předpisu xc4 (přesný popis fo rmát u xc4 najdou uchazeči na www.xc4.cz), 
• Ix CD sPD (DS P+PDPS) včetně dok ladové části ve fomlá tu pdf. s neoceněným soupisem prací \e 

fonnátu pdfaxml v datovém předpisu xc4. 

• 2x CO s grafidou části PO (OSP+PDPS) ve formátu d""g, písemnou částí PD ve fonnátu doc, příp . do· 
cx (Word) tl s geodet ick) l1l i podk lady PO ze zaměřen i. především seznamem a soufadnicemi zajišt"ova· 
cích bodů, J.. tcn! byly vytvofcny při zaměřován i mostu . 

6. Zhotovite l zhotoví dílo svým jménem a na v lastní odpovědnosl 
7. Zhotovitel v průběhu zpracováni PO svolá minim ál ně I výrobní "ybor za účasti stran dotčen)'ch touto 
stavbou II další minimálně 2 výrobní výbory k projednáni PO s objednatelem (koncepční a vlastni fešení. zá
včrečné odsou hlasení). 
8. Zhotovitel PO se zavazuje akli \ ně spolupracovat na dodaní případně ch) bějicích dokladů nebo odstranční 

případných nedostatků branicich vydání správního rozhodnutí. 
9. Na případný autorsJ..ý dozor. bude zv lá.sf uza\ fena smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem PO. Budc· 
li vybran:Ym uchazečem zhOlovitel podle této smlouvy, z.1V3zuje se tento dozor vykonávat. 
10. Žádost o vydánf správních rozhodnutí podá objednatel svýmjll1éncm. 

2. Doba plni!n i 
Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat: 
. projektovou dokumentaci ve stupn i OÚR včetně dok ladové části do 07/2016 
- projektovou dokumenHlci ve stupni DSP+PDPS+ soupis prací do 28. ll. 2016 

3. Cena díla 
I . Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacími podmínkami ze dne SSOK·CE772112016 
je stanovena dohodou sm luvnich stran a činí: 

Cena OÚR celkem bez OPU 
DP1l21 % 

Cella DSP + PDPS + soupis prací celkem bez DPH 
DPII21 °/. 

Celko,'a cena díla vč. OPU 

213 800,- Kč 
44 898,- Kč 

262200,- Kč 
55062,- Kč 

575960,- Kč 

1. Předmět smlouvy
l. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému provedení díla. jak je toto níže specifíkováno.
2. Dílo spočívá ve vypracování a dodání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí. stavební povolení
(dále jen správní rozhodnutí) v rozsahu a S náležítostmi dokumentace pro vydání správního rozhodnutí
v souladu S Vyhl. Č. l46/2008 Sb.. platnými ČSN, TKP - předpisem pro zhotovení dokumentace staveb PK
S účinnosti od l.2.2007 ajeho dodatkem č. I. S účinnosti od l.l.20l0, včetně stanovení zatížitelnosti po sta-
vební úpravě/přestavbě (statický výpočet zatížitelnosti mostu dle ČSN 7362 22). respektive dle Vyhl. Č.
499/2006 Sb- ve znění novely č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb v případě územního řízení a doplněna 0
náležitosti dle Vyhl. č. 230!20l2 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací. dodávek a Služeb S výkazem výměr a provádění stavby
(DSP v rozsahu PDPS + soupis prací vjednom kroku Současně) pro stavbu:

„Most ev. č. 446 - 044 Vysoké Žibřidovice“
3. Dáleje Součástí díla zajištění nutných geodetických podkladů pro řádné zpracování jednotlivých položek
soupisu prací, vyjádření dotčených orgánů státní správy a dalších orgánů a organizací potřebných pro vydání
správního rozhodnutí.
4. Projektová dokumentace pro územní řízení (DÚR) bude vypracována ve 3 vyhotoveníclı. projektová do-
kumentace pro stavební povolení a provádění stavby (DSP + PDPS + soupis prací) bude vypracována v 6
vyhotoveních. PD bude v paré č. l obsahovat oceněný soupis prací, Ostatní paré slepý soupis prací.
5. Předmět díla bude dodán taktéž v elektronické podobě na 6 CD nosíčích S následujícím Obsahem:
0 lx CD S PD pro vydání územního rozlıodnutí včetně dokladové části
I 2x CD S PD (DSP+PDPS) včetně dokladové části ve formátu pdf. S occněným Soupisem praci ve formá-

tu pdf a xml v datovém předpisu xc4 (přesný popis formátu xc4 najdou uchazečina
0 lx CD S PD (DSP+PDPS) včetně dokladové části ve formátu pdf. S neocenêným soupisem prací ve

fomıátu pdf a xml v datovém předpisu xc-4.
0 2× CD S grafickou částí PD (DSP+PDPS) ve formátu dwg, písemnou částí PD ve formátu doc. příp. do-

cx (Word) a S geodetickými podklady PD ze zaměření. především seznamem a Souřadnicemí zajišťova-
cích bodů, které byly vytvořeny při zaměřování mostu.

6. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost
7. Zhotovitel v pnìběhu zpracování PD svolá minimálně l výrobní výbor za účasti stran dotčených touto
stavbou a další minimálně 2 výrobní výbory k projednání PD S objednatelem (koncepční a vlastní řešení. zá-
věrečné odsouhlasení).
8. Zhotovitel PD se zavazuje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů nebo odstranění
případných nedostatků bránících vydání správního rozhodnutí.
9. Na případný autorský dozor. bude zvlášť uzavřena smlouva mezi objednatelem a zhotoviteleın PD. Bude-
li vybraným uchazečem zhotovitel podle této smlouvy, zavazuje se tento dozor vykonávat.
10. Žádost o vydání správních rozhodnutí podá objednatel svým jménem.

2. Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat:
- projektovou dokumentaci ve stupni DÚR včetně dokladové části do 07/2016
- projektovou dokumentací ve stupni DSP+PDPS+ soupis prací do 28. 11. 2016

3. Cena dílı
l. Cena díla v rozsahu stanoveném touto smlouvou a zadávacímí podmínkami ze dne SSOK-CE772l/2016
je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cøın DÚR øøunøın bez DPH 213 800,- Kč
DPH 21°/. ˇ 44 398.- Kč
Cena DSP + PDPS + soupis prací celkem bez DPH 262 200,- Kč
DPH 21°/. 55 062,- Kč

Celková cena díla vč. DPH 575 960,- Kč

ľìtrıııı Z tułııı Sl



I 

2. Smluvní strany sjednávají cenu případného autorského dozoru: 

Cena celkem bez DPIJ 
DPU 21% 

Celková cena díla 'fČ. OPU 

36500,- Kč 
7665,- Kč 

44 165,- Kč 

3. Cena dila je sjednána jako fixní a konečná. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci dila. 
4. Cen u je možno překročit pouze v případě , že: 
a) v pniběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisllll1ají

cích vliv na cenu dila, 
b) objednate l, jako zadavatel veřej né zakázky, bude písemné požadovat provedení prací nebo dJdávck, kten~ 

nebyly součásti zadávaci dokumentace a v době podáni nabídk) o nich zhotovitel, jako uchazeč, nemohl 
vědět a anije předpokládat. 

4. Platební podmínky 
I. Objednatel neposkytuje zálohy. 
2. Po předáni řádně provedené projektové dokumentace pro územní řízen i a vydáni uzenmmo rozhodnutí 
bude vystavena faktura ve výši IOO%jeji sml uvni ceny (bez DPH) a po předáni řád ně provedené projektové 
doku mentace pro stavební povolení a rea li zaci stavby včetně soupisu prací bude vyst"3vena faktu ra ve výši 
90% ceny dila a po vydání stavebního povoleni bude vystavena fak1ura ve výši 10% (bez DPH) sjednané 
ceny dila. 
3. Sp latnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení objednate li. 
4 . Pokud faktura nebude vystAvena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty ve znění pozdějšíc h předpisů a další případné náležitosti uvedené ve sm louvč. 

objednatel je oprávněn vr8.tit ji zhotoviteli jako neúp lnou na doplnění. V takovém případě se přeruši běh 
lhllly splatnosti a nová začne plynout po doručen; opravené faktury objednate li . 

S. Odpovědnost za vady 
I. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a nás l. Občanského zákoníku za vady předmět u dila, které existují 
v době jeho předání a za vady později vznik lé v případě. že vznikly pomšením jeho povinnosti. 
2. Zhotov itel neodpovídá za případné vady projektu, upozornil-Ii objednatele na nevhodnost jeho zadáni či 
požadavků a tento přesto trval písemně na svém zadání přes upozomění na možné důs ledky. 
3. Zhotovite l odpovídá dále za to. že na vržcne tešení, obsažené v předaném dile je tec hnicky realizovatelné 
v souladu s obecně zavaznými předpisy a nonnami, které se vztahuji kezpraeovávanému dílu . 
4. Připadnou rek lamaci musí objednatel uplatnit písemně n3 adrese zhotov itele dle této sm louvy. Odpovid.tí
ti za vadu zhotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odk ladu odstranit. Strany se dohodnou na způsobu a 
postupu odstraněni vady, a 10 do sedmi dnů od uplatněni reklamace. 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly zpílsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele, a 
zhotov itel při vyna ložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud zhotovite l zjisti nevhodnost 
podk l adů převzatých od objednatele, nebo pokynů objednate le, ncprodleně na tuto skuteč nost pisemně 

upozorni objednate le a zastavi práce na dile až do doby. kdy bude objednate lem sjednána náprava, přičemž 
plati. že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit temlíny plnění a zhotovitel má právo na náhradu 
nákladíl, spojených s případným přerušením provádění dila. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost 
pod klad íl či pokynů bude objednate l trvat na provedení díla podle nich nebo pokud objednatel nesjedná do 
3D-ti dnů od s hora uvedeného písemného upozornění zhotovi tele nápravu, je zhotov itel oprávn ěn od 
sm louvy odstoup it a má právo na náhradu dosud vynaložených nákladíl poměrné čásli z celkové ceny díla 
dle stupně rozpracovanosti dila. 
6. Zhotovitel díla neadpovídá za lenninová prodlelli, která nemohl ovlivnit. 
7. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jim zpracované projeklOvé 
doku mentace. Z.""iruku za jakost v rozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 36 
mčsícll od vydání správního rozhodnutí. 
8. Pro účely této sm louvy se má za to, že vadou dila je zejména: 
a) vnitřní položkový nesou lad dila (např. absence položky v PDPS oproti výkresové č i dokumen tační části). 

• 

.-

2. Smluvní strany sjednávají cenu případného autorského dozoru:

DPH 21% 'I 665 - Kč

f.

Í Cena celkem bez DPH 36 500,- Kč

Celková cena dila vč. DPH 44 165,- Kč

3. Cena díla je sjedııána jako fixní a konečná. Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.
4. Cenu je možno překročit“ pouze v případě. že:
a) v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke Zınénámjiných daňových předpisů mají-

clch vliv na cenu díla,
b) objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky. bude písemně požadovat provedeni prací nebo cbdávek, které

nebyly součástí zadávací dokumentace a v době podání nabídky o nich zlıotoviteI,jako uchazeč, nemohl
vědět a ani je předpokládat.

4. Platební podmínky
1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Po předání řádně provedené projektové dokumentace pro územní řízení a vydání ůzeuıııího rozhodnutí
bude vystavena faktura ve výši 100% její smluvní ceny (bez DPH) a po předání řádně provedené projektové
dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby včetně soupisu prací bude vystavena faktura ve výši
90% ceny díla a po vydání stavebního povolení bude vystavena faktura ve výši 10% (bez DPH) sjednané
ceny dila.
3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení objednateli.
4. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti dle Zákona Č. 235/2004 Sb. o
dani zpřidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedene' ve smlouvě,
Objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli jako neůplnou na doplnění. V takovém případě se přeruší běh
lhůty splatnosti a nová začne plynou! po doručení opravené faktury objednateli.

5. Odpovědnost za vady
l. Zhotovitel odpovídá podle ust. § 26l S a násl. Občanského zákoníku za vady předmětu díla, které existují
v době jeho předání a za vady později vzniklé v případě. že vznikly porušením jeho povinností.
2. Zhotovitel neodpovídá za případné vady projektu, upozonıil-li objednatele na nevhodnost jeho zadání či
požadavků a tento přesto trval písemné na svém zadání přes upozornění na možné důsledky.
3. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení. obsažené v předaném díle je technicky realizovatelné
v souladu S obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke zpracovávanému dílu.
4. Případnou reklam aci musí objednatel uplatnit písemně na adrese zhotovitele dle této smlouvy. Odpovídá-
li za vadu zhotovitel, je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Strany se dohodnou na způsobu a
postupu odstranění vady, a to do sedmi dnů od uplatnění reklamace.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od objednatele. a
zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud Zhotovitel zjistí nevhodnost
podkladů převmtych od objednatele. nebo pokynů objednatele. neprodleně na tuto Skutečnost písemně
upozorní objednatele a zastaví práce na díle až do doby. kdy bude objednatelern sjednána náprava, přičemž
platí. že o dobu zastavení prací se mohou prodloužit termíny plnění a zhotovitel má právo na náhradu
nákladů. Spojených S případným přerušením provádění díla. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost
podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud objednatel nesjedná do
30-ti dnů od shora uvedeného písemného upozomění zhotovitele nápravu. je zhotovitel oprávněn od
smlouvy odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaložených nákladíı poměrné části Z celkové ceny dila
dle stupně rozpracovanosti dila.
6. Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit.
7. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, cclístvost a úplnost jím zpracované projektové
dokumentace. Zámku za jakost v rozsahu dle předchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 36
měsíců od vydání správního rozhodnutí.
8. Pro účely této smlouvy se má za to, že vadou díla je zejména:
a) vnitřní polożkový nesoulad díla (např. absence položky v PDPS oproti výkresové či dokumentační části).

Sırlfiıı 3 tcelkıaıı .\I



a) nesoulad navržencho řešeni s technickými nebo právními předpisy platnými v době provedeni dila, 
b) runl..čně nesprávné či neúplné fešeni díla. 

6. Náhrada škody 
I. ZhOlovitel bere na vědom;, že podle USl. § 2909 a násl. Občansl..ého zákoník u vedle odpovědnosti 2,.1 vady 
díla nese rovnčž odpo\ cdnost za připadnou škodu, která vznikne v dusledku ex istence vad díla. 
2. Pro účely této smlouvy se má za to, že škodou \zniklou vdůsledku vad díla jsou z.ejména: 
a) náklady objednatele spojené S přípravou a realizaci nového zadávacího řízeni , 

b) náklady objednatele spojené s prodloužením harmonogramu raktické realizace dila, 
c) vícenáklady objednatele související s raktickou realizací dila, 
d) náklady objednatelem vynaložené na doprojcktování nebo pfeprojektování díla, 
pokud vzniknou v příčin né souvislosti s porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad. 

7, Pojištění zhoto\'ite lc 
I. Zhotovi tel prohlašuje, že ke dni uza"řeni toto smlouvy má s pfíslušnou pojišt"ovnou sjednánu platnou a 
ůčinnou pojistnou sm lou\ u, jejímž předmětem je pojištění obecné odpovědnosti za jfm způsobené škody při 
v)'konu své činnosti, a 10 v minimální v)"ši odpovídající ceně za dilo dle čl . 3 této smlouvy. 
2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o pojištěni odpovědnosti nejpozději do 10 dnu od 
podpisu sl11loU\) oběma sm lu vními stranami. epředložení dokladu o pojištěni odpovědnosti vuvedené 
lhůtě, je podst.ltn)'m poruSením smlouvy, které oprav" uje objednatele k odstoupeni od smlouvy. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhrad u případných $kod vznikJ)'ch vdíls lcdku nereali l.ace této smlouvy, 

8. Spolupůsobení objednatele 
I . Objednatel se zavazuje, že nejpozdčji do deseti kalendámich dnu od obdržení požada\ I..u předá zhoto\ iteli 
své písemné stanovisko k převzatému kOllceplll projektové dokumentace včetně pNpadn)ch připomínek, 

které požaduje zapracovat do čis topisu předávoné projektové dokumentace - pokud nebude rozhodnuto na 
\')'robních \')borech (dle článku I odst. 6). 
2. Objednatel se zavazuje. že po dobu zpracO\áni dila poskytne zhotoviteli v neLb)'lnem rozsahu potřebné 

spol upůsobeni , spočívající zejména \ účasti na konzultacích. předani nově vznikl)'ch sl..utečností. \)jádřeni 
a stanovisek, jejichž potřeba nutně \znikne v pruběhu plněni této smlouvy a 10 \ e lhůtách, um ož"ujicích 
sp lnění ujednaného termínu plnčni dle této smlouvy. Pokud bude objednatel v prodlení s plnčnim s\é 
součin nost i při provádění dila. posulllUí se o dobu tohoto prodlení objednate le terminy plllční zhotovi tele. 

9. OstatHf ujednaní 
1. Objednatel se za\ azujc k přeuetí dokončené projektové dokumentace a zaplaceni dohodnuté ceny za 
ř3dné provedení díla a odměn} za \')kon inženýrské činnosli směřující I.. zajištěni správnjho rozhodnutí. 
2. Zhotov itel bere na vědomí, že v případě, že nedojde ke splnční předmětu dila ve sjednaném tennínu 
dle čl. 2., sm louvo se od počátku ruši. nedohodnou-Ii se písem n ě llčastnici jinak. Dohoda o změně smlouv) 
musí být uzavřena nejpozději v poslední den lhůt) plněni. 
3. Zhotovite l je povinen spo l upůsobit jako osoba pO\'i nna \e smyslu § 2 písm. e) zák . č . 320/2001 Sb .. o fi
nanční kontrole \-e veřejné správě v platném znění. 
4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s temlínem plnění , je povinen zaplatit objednateli smluvnf pokutu ve 
výši 0,2c}o z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení s p~cdán im dila oproti sm luvnímu tcnninu 
pl nění. Tato sm luvni pokuta bude realizována snižením ceny dlla o přís lušnou částku . Tímto ujednánjm 
nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnost i za škodu mu zplísobenou. 
5. Z duvodu nedodržení termínu na odstranění vad dila je zhoto\-itcl povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % 2 celko\-é cen} dila bez OPI I za každý započat) t)'den a každou jednolli\ ou vadu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčeny nárol..y objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou. 

6. Objednatel uhrad{ zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky 7.a každý den prodlení 
se zaplacením raktury. 
7. Zhotovitel je oprávnčn na \ lastní odpovědnost přibrat i jiné, odborně zpusobilé. osoby k plnění pfedmčlU 
sm louvy a inronnovat o lom objednate le. an iž bude dotčen prá\nf poměr mezi smluvními stranami 
8. Na objednatele přechází vlastnicke právo I.. jednotliv) m částem díla okamžikem zaplacení ce lé cen) za 

a) nesoulad navrženého řešení s technickými nebo právními předpisy platnými v době provedení díla,
b) funkčně nesprávné či neúplné řešení díla.

6. Náhrada škody
I. Zhotovitel bere na vědomí. ze podle ust. § 2909 a násl. Občanského Zákoníku vedle odpovědností za vady
dila nese rovněž odpovědnost za případnou škodu, která vznikne v důsledku existence vad díla.
2. Pro účely této smlouvy se má za to. že škodou vzniklou vdůsledku vad díla jsou zejména:
a) náklady objednatele spoj ené S přípravou a realizací nového zadávacího řízení.
b) náklady objednatele spoj ené s prodloužením harmonogramu faktícké realizace díla.
c) vicenáldady objednatele související S faktickou realizací díla.
d) náklady objednatelem vynaložené na doprojektování nebo přeprojcktování dila.
pokud vzııiknou v příčinné souvislosti s ponıšeni povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad.

7. Pojištění zhotovitele
I. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření toto smlouvy má S příslušnou pojišťovnou sjednánu platnou a
účinnou pojistnou Smlouvu, jejímž předmětem je pojištění obecné odpovědnosti zajím způsobené Škody při
výkonu své činnosti, a to v minimální výši odpovídající ceně za dílo dle čl. 3 této smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad O pojištění odpovědnosti nejpozději do IO dnů od
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Nepředlożeni dokladu O pojištění odpovědnosti vuvedené
lhůtě. je podstatným porušením sınlouvy. které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. Tim není
dotčeno právo objednatele na náhradu případných škod vzniklých v důsledku nerealizace této smlouvy.

8. Spoltıpůsobení objednatele
1. Objednatel se zavazuje. že nejpozději do deseti kalendářních dnů od obdržení požadavku předá zhotoviteli
své písemné stanovisko k převzatému konceptu projektové dokumentace včetně případných připomínek.
které požaduje zapracovat do čístopísů předávanć projektové dokumentace - pokud nebude rozhodnuto na
výrobních výborech (dle článku l odst. 6).
2. Objednatel se zavazuje. že po dobu zpracování díla poskytne zhotoviteli v nezbytném romahu potřebné
spolupúsobení. spočívající zejména v účasti na konzultacích. předání nově vzniklých skutečností. vyjádření
a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy a to ve lhůtách, umožňujících
splnění ujednaného tenninu plnění dle této smlouvy. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své
součinnosti při provádění díla. posunují se O dobu tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele.

9. Ostatní ujednání
I. Objednatcl se zavazuje k převzetí dokončené projektové dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny za
řádné provedení díla a odměny za výkon inženýrské činností směřující kzajištění správního rozhodnutí.
2. Zhotovitel bere na vědomí. že v případě, že nedojde ke splnění předmětu díla ve sjednaném temıinu
dle čí. 2., smlouva se od počátku ruší, nedohodnou-li se písemně účastníci jinak. Dohoda o změně smlouvy'
musí být uzavřena nejpozději v poslední den lhůty plnění.
3. Zhotovitel je povinen spolupůsobít jako osoba povinna ve smyslu § 2 pism. e) zak. č. 320/200i Sb.. o ti-
nanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.
4. Pokud bude Zhotovitel v prodlení S termínem plnění, je povinen zaplatit objcdnatcli smluvní pokutu ve
výši 0,2% Z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení s předáním díla oproti smluvnimu termínu
plnění. Tato smluvní pokuta bude realizována snížením ceny díla o příslušnou částku. Tímto ujednáním
nejsou dotčeny nároky objednatele Z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
5. Z důvodu nedodržení temıínu na odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní
pokutu ve výší 0,2 % Z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou vadu.
Tímto ujednánim nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
6. Objednatel uhradí üıotoviteli úroky Z prodlení ve výši 0.05 % fakturované částky za každý den prodlení
se zaplacením faktury.
7. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat ijiné. odborně způsobilé. osoby k plnění předmětu
smlouvy a informovat o tom objednatele. aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami
8. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za

'ıtrıııı II tcelkmt 5l



přislušnou dokončenou část dila. tj . dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
9. Výchozí podk lady a zpracované matrice zůstávaj í v archívu zhotov itele a jsou jeho vlastnictvím. 

10. Vznik smlouvy 
1. Sm louva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a to podepsá ním oprávněnými zástupci smluvních stran. 
2. Tato sm louva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotoveni obdrží objednatel a I zhotovitel. Je 
možné ji změni t písemně formou ch ronologicky čís lovan}'ch doplilků a dodatků (s podpisy obou smluvnich 
stran), které se stanou součástí smlouvy. 
3. Obě strany stvrzuji svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní. Ve 
všech pNpadech. které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, plati přislušná ustanovení Občanského 
zákoníku. 

Za objednatele: 

V Olomouci dne - 9 -os-1015 

",0' 

ředitel rganizacc 

Za zhotovitele: 

V Olomouci dne: '7..s .)()/G 

MoRAVIA CONSULT olomou, •. \ 
LeglomH~k.1 10 85/R 
779 00 OLOMOUC 

ing. Václav Kratochvj] 
předseda předsl3venslVa 

MORA VIA CONSULT Olomouc a.S. 

příslušnou dokončerıou část dila. tj- dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele.
9. Výchozí podklady a zpracované matrice zůstávají v archívu zhotovitele ajsou jeho vlastnictvím.

10. Vznik smlouvy
1. Smlouva vzniká dohodou O celém jejim obsahu a to podepsánim oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Je
możnéji změnit písemně formou chronologicky číslovaných doplňků a dodatků (S podpisy obou smluvních
stran), které se stanou součástí smlouvy.
3. Obě Strany stvrzují Svým podpisem, že se seznámily S celým obsahem této Smlouvy a souhlasí s ni. Ve
všech případech. které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě. platí příslušná ustanovení Občanského
Zákoníku.

Za objednatele: Za Yjıolovitele:

V Olomouci dne ' Q 'U5' Žlllfi V Olomouci dne: 9' '-Ť -7C'ľ'-É

R __ Ý _ MORAVIA ĹUNSUÍJ Olomouc (1.2
-1-vI ø-_- '_ - Legionářská l0B5!ft

779 U0 OLOMOUC

lng. Václav Kratochvil
ředitel rganizace předseda představenstva

MORAVIA CONSULT Olomouc a.S.

!-ìlııailııflliıllteınfil




